Tahun 2024, dengan ketentuan memperoleh paling sedikit 20% (dua puluh persen) 

dari 65 (enam puluh lima) jumlah kursi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 

Kalimantan Barat, yaitu sebanyak 13 (tiga belas) kursi; atau memperoleh paling 

sedikit 25% (dua puluh lima persen) dari 3.022.977 (tiga juta dua puluh dua ribu 

sembilan ratus tujuh puluh tujuh) akumulasi perolehan suara sah Pemilu Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kalimantan Barat, yaitu sebanyak 

755.745 (tujuh ratus lima puluh lima ribu tujuh ratus empat puluh lima) suara sah. 

Partai Politik Peserta Pemilu atau Gabungan Partai Politik Peserta Pemilu yang 

mengusulkan Pasangan Calon menggunakan ketentuan memperoleh paling sedikit 

25% (dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah, hanya berlaku